
UCHWAŁA Nr LXII/389/2023  

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 29 marca 2023 roku 

 

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II . 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski, Europy i świata. 

Jednak z ubolewaniem musimy stwierdzić, że w ostatnim czasie, przetacza się przez Polskę 

zmasowana akcja poniżania, niesłusznego oskarżania i dezawuowania osoby Świętego Jana 

Pawła II, wiernego Syna Kościoła i wielkiego Polaka.  

Atak ten, oparty na pomówieniach i esbeckich dowodach, ma jeden cel: zniszczyć 

niekwestionowany autorytet Jana Pawła II i zachwiać systemem wartości, jakich przez lata 

strzegł i o których nauczał Papież – Polak, największy syn Narodu Polskiego i jego najbardziej 

skuteczny ambasador naszego kraju. 

Dlatego też, jako Radni Rady Gminy Wiśniew, apelujemy do wszystkich Polaków, by nie byli 

obojętni na tak podłe działania, które uderzają w dobre imię Świętego Jana Pawła II. 

Podejmując tę uchwałę pragniemy bardzo mocno podkreślić, że nikt nie ma prawa negować 

roli, jaką Jan Paweł II odegrał w historii Kościoła, Europy i świata, a przede wszystkim naszej 

ojczyzny - Polski.  

To dzięki Jego wstawiennictwu, otworzyły się drzwi dla niepodległej i całkowicie wolnej 

Polski i innych krajów z bloku wschodniego, tak mocno uzależnionych od Związku 

Sowieckiego. 

Święty Jan Paweł II zawsze występował w imieniu ludzi ubogich duchem i ciałem, 

zagubionych we współczesnym świecie, zniewolonych, zdeptanych i walczących o należną im 

godność oraz prawidłowo rozumianą wolność. Wzywał do budowy cywilizacji życia – 

do bezwzględnego szacunku i ochrony życia ludzkiego od chwili poczęcia do naturalnej 

śmierci, ostrzegał zaś przed cywilizacją śmierci. 

My Radni Rady Gminy Wiśniew mamy prawo dawać takie świadectwo, bo byliśmy świadkami 

Jego życia a wielu z nas miało okazję spotkać się z Ojcem Świętym podczas VII pielgrzymki 

do naszego kraju, gdzie na błoniach siedleckich w dniu 10 czerwca 1999 roku odprawił mszę 

świętą skierowaną głównie do mieszkańców naszej diecezji. 

Niech podjęcie tej uchwały będzie naszym świadectwem wdzięczności za wszystko to dobro, 

jakie uczynił Święty Jan Paweł II dla budowania naszej tożsamości narodowej i duchowej - 

również na poziomie Małych Ojczyzn. W tym miejscu należy przytoczyć słowa E. Burke’a: 

„Aby zło zatriumfowało, wystarczy, aby dobry człowiek niczego nie zrobił”.  

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

 

Elżbieta Wysokińska 


